
 1 

P O V O D Í   L A B E,  státní  podnik 

 

 

ZÁMĚR NA SLUŽBU 

 

 

 
VD Obříství, VD D. Beřkovice, výměna hydraulického oleje 

 

   

 

 
 

 

Zpracoval: 
 

dne: 27. 8. 2018 
 

Tomáš Waldhauser 
Strojní technik 

Předložil: 
 

dne:   
 

Ing. Lukáš Landa 
Vedoucí PS Rce n.L. 

Projednal: 
 
 

Dokumentační komise závodu 
Roudnice nad Labem 
dne: 

Ing. Petr Plessney 
TNŘZ 3 DL 

Vyhlásil: 
 

dne:  Ing. Jan Zajíc 
Ředitel závodu 3 

 



 2 

a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

 

název stavby – tok, název VD Obříství, VD D. Beřkovice, výměna 
hydraulického oleje 

místo, případně ř. km, k. ú. Zdymadlo Obříství, ř. km. 843,131, 
Zdymadlo D. Beřkovice ř. km. 830,48 

číslo DM 9051009949, 9051009943 

identifikátor ISYPO 400279067, 400041827 

 

b)  „Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky“ v souladu s § 156 zákona č.136/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 2 vyhlášky č.232/2012 Sb. 

 
1) Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

Cílem akce je zabezpečit spolehlivé a bezpečné ovládání hydraulického systému na PK 

Obříství dolních vrátní a na MPK Dolní Beřkovice horní poklopová vrata  

Při pravidelné kontrole byla zjištěna voda v hydraulickém systému 

               

2) Popis předmětu veřejné zakázky 

Bude provedena výměna hydraulického oleje u dvou hydr. pohonů vzpěrných vrat na VD 

Obříství a jednoho hydr. pohonu klapkového uzávěru MPK D. Beřkovice 

Specifikace prací pro každý pohon: 

 Výměna hydraulického oleje (práce)………….90.000,- 

 Výměna filtrů (práce + materiál)……………….10.000,- 

 Odloučení vody ze  systému…………………..10.000,- 

Odhadované celkové náklady 110.000,- Kč bez DPH, byly stanoveny na 

základě odborné prohlídky hydraulických systémů obou plavebních 

komor servisní firmou a zajištěním aktuálních cen prací a materiálu, 

nezbytných pro realizaci VZ. 

 

Součástí akce není dodávka hydraulického oleje.  Hydraulický olej bude dodán 

objednatelem. Likvidaci použitého (znehodnoceného) oleje provede objednatel. 

Práce nesmí být prováděny při teplotách nižších než 5oC. 
            

3) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Jedná se o výměnu znehodnoceného hydraulického oleje.  

   

4) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

2019 

 

5) Další informace odůvodňující účelnost veřejné zakázky 

Důvodem této akce je zabezpečit bezpečný a spolehlivý provoz plavebních komor. 

   

c) požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky na 

stavebně technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí, 

odolnost a zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné požadavky na 

plochy a prostory apod., 

Navržená oprava nevyžaduje urbanistické a architektonické řešení stavby a není potřeba 

posuzovat tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí ani odolnost a zabezpečení 

z hlediska požární a civilní ochrany. 

 



 3 

d) územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a 

komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na 

dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor 

zemědělského a lesního půdního fondu apod.,  

Veškeré práce budou probíhat na objektech VD Obříství, VD D. Beřkovice. V souvislosti s opravou 
nebude potřeba provést přeložky komunikací, sítí technického vybavení apod. Stavba nebude 
negativně ovlivňovat životní prostředí a nevyvolá žádný zábor zemědělského a lesního půdního 
fondu.  
  

e) majetkoprávní vztahy doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem z katastru 

nemovitostí,  

Práce  budou prováděny  na VD Obříství, VD D. Beřkovice na pozemku parcela p. č. 313 

katastrální území Kly, p. č. 604 k. ú. D. Beřkovice, které jsou v majetku státu s právem  

hospodaření pro Povodí Labe, státní podnik. Proto v souvislosti s plánovanou akcí a následným 

provozem není třeba řešit žádné majetkoprávní vztahy. 

 

  Situace s vyznačením: 

VD Obříství 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

VD Dolní Beřkovice 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

f) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 

pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i reprodukce 

pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce uvedení stavby do 

provozu 

Budoucí provoz bude zajištěn pracovníky VD Obříství a VD D.Beřkovice  v rámci cyklické 

údržby vodního díla a provozních nákladů aktuálního plánu závodu Roudnice nad Labem.  

  

 

 


